1

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES PARA O PROGRAMA DE

MONITORIA           EDITAL Nº Edital 1/2023 - DGTG/RIFB/IFBRASILIA,

14 DE ABRIL DE 2023.

O Diretor Geral do Campus Taguatinga, nomeado pela Portaria nº

464, de 06 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial da União

em 07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, torna pública o resultado das incrições do Processo

Seletivo do Edital 1/2023 - DGTG/RIFB/IFBRASILIA, de 14 de maio

de 2023 , conforme segue:

Curso
Componente Curricular e

professor
Matrícula Situação

Área Básica de Ingresso
(ABI)

Cálculo Diferencial e Integral I
Alessandra Kreutz

191058100028
231057600025
221057600053
211058100017

Deferido

Ensino Médio Integrado
em Eletromecânica

Física

Alexandre Silva Santos

221052600001
231058100026
221052600046
231052600053

Deferido

Licenciatura em Física Mecânica 1 Experimental
Alexandre Silva Santos

191058100013
191058100026
201058100024
161058100012

Deferido

Tecnólogo em Automação
Industrial

Mecânica 1 Experimental
Alexandre Silva Santos

Não houve

candidato

Área Básica de Ingresso
(ABI)

Física para Computação
Alexandre Silva Santos

Não houve

candidato

2

Ensino Médio Integrado em

Eletromecânica

Física 2

Alexandre Silva Santos

Não houve

candidato

Área Básica de Ingresso
(ABI)

Estrutura de Dados e Algoritmos
Daniel Saad Nogueira Nunes

Não houve

candidato

Tecnólogo em Automação
Industrial

Algoritmos e Programação de
Computadores

Daniel Saad Nogueira Nunes

Não houve

candidato

Bacharel em Ciências da
Computação

Análise de Algoritmos
Daniel Saad Nogueira Nunes

Não houve

candidato

Licenciatura em Física
Cálculo Diferencial e Integral III

Dhiego Loiola de Araújo

201058100005

 Deferido

Área Básica de Ingresso (ABI) Álgebra Linear

Dhiego Loiola de Araújo

191058100028
231057600025
221057600053
231058100006

Deferido

Licenciatura em Física

Fluidos e Ondulatória

Frederico Jordão  Montijo da Silva

201058100024

Deferido

Licenciatura em Física

Mecânica Clássica 1

Hara Dessano Menezes

201058100005
161058100012

Deferido

Licenciatura em Física Eletromagnetismo 1
Hara Dessano Meneze

211058100013

 Deferido

Licenciatura em Física

Introdução à Física Moderna

Hara Dessano Meneze

201058100013

 Deferido

3

Técnico Subsequente em
Eletromecânica

Usinagem CNC
Marcus Vinícius Costa Sá

181054130018

Deferido

Ensino Médio Integrado
em Eletromecânica

Desenho Técnico
Marcus Vinícius Costa Sá

201056610019
221052600001
221052600046

Deferido

Técnico Subsequente em
Eletromecânica

Tecnologia dos Materiais
Marcus Vinícius Costa Sá

Não houve
candidato

Ensino Médio Integrado em

Eletromecânica

Português
Raquel Afonso da Silva

231058100026
221052600043
221052600002
231052600053

Deferido

Licenciatura em Física

Mecânica 1

Rodrigo Maia Dias Ledo

221058100023

Deferido

Técnico Subsequente em
Eletromecânica

Automação e Eletrônica Industrial
Sérgio Messias Cruz

Não houve
candidato

Técnico Subsequente em
Eletromecânica

Desenho Mecânico Assistido por

Computador

Sérgio Messias Cruz

181054130018

Deferido

Técnico Subsequente em
Manutenção e Suporte em

Informática

Estudos Básicos de Sistema de
Software

Thiago Batista Amorim

221054110021
221054110028
222054110057

Deferido

Técnico Subsequente em
Manutenção e  Suporte em

Informática

Administração de Sistemas

Operacionais

Thiago Batista Amorim

222054110057

Deferido

4

Técnico Subsequente em
Manutenção e Suporte em

Informática

Manutenção e Configuração de
Software

Thiago Batista Amorim

221054110028

Deferido

Licenciatura em Física Teoria Eletromagnética 1
Tiago de Jesus e Castro

Não houve

candidato

Licenciatura em Física
Fluidos e Ondulatória Experimental

Tiago de Jesus e  Castro

191058100013
201058100014
161058100031

Deferido

Tecnólogo em Automação

Industrial

Fluidos e Ondulatória Experimental

Tiago de Jesus e   Castro

191058100026

Deferido

Licenciatura em Física Eletromagnetismo 1 Experimental
Tiago de Jesus e    Castro

201058100014
161058100031

Deferido

Técnico Subsequente em
Manutenção e Suporte em

Informática

Introdução a redes

Vanessa

      222054110073 Sem previsão no edital

Técnico Subsequente em
Manutenção e Suporte em

Informática

Introdução a processamento de
dados

Vanessa

221058100023

Sem previsão no edital

Licenciatura em Física

Calculo 1
Bruno Macedo

221058100023
221058100006

Sem previsão no edital

-
NAPNE

Alessandra

201056610019 Sem previsão no edital

Ensino Médio Integrado -
Eletromecânica

Usinagem
Giuliano

201052600055 Sem previsão no edital

Ensino Médio Integrado -
Eletromecânica

Matemática
Alessandra

201052600055

Sem previsão no edital

Ensino Médio Integrado -
Eletromecânica

História
Jose Oliver Faustino Barreira

221052600002

Sem previsão no edital

5

Licenciatura em Física

Mecânica 1
Rodrigo Maia Dias

191058100008

Inscrição fora do prazo

Licenciatura em Física

Mecânica 1 experimental
Alexandre

191058100008

Inscrição fora do prazo